
Cecy Calero 9992346014
2.46 kW 20 de Mayo de 2025

1D

552 kWh $ 1,017

4 618 kWh $64

93.71 % BIMESTRE $ 953

$6,100.00 MXN $381.00 MXN $5,719.00 MXN

RETORNO DE
INVERSIÓN

7.3 AÑOS 615 W 4 11.2 m 2

TASA INTERNA DE
RETORNO

13.6 %



Propuesta 1 20 de Mayo de 2025 4 de Junio de 2025

20250622

Cecy Calero  
9992346014

4 Canadian Solar N-type Bifacial 615W

1 Growatt Inverter 6 kW

4 ESTRUCTURA

4 Mano de obra sistema interconectado

4 MATERIAL ELÉCTRICO

1 TRÁMITE DE CFE

Subtotal $ 42,000.96

TOTAL (MXN) $ 42,000.96

Precios sujetos a cambio sin previo aviso
Precio de contado: $42,000.00
Enganche: $33,600.00
Saldo al termino de la instalación : $6,300.00
Pago final al cambio de medidor: $2,100.00

Garantía de 30 años en producción de paneles solares.
 Garantía de 10 años en inversor. 
 Garantía de 25 años en estructura de aluminio MCA. ALUMINEXT.  
 Garantía de 1 año en Mano de Obra.

9999708652 puntogrunenergy@gmail.com puntogrun.com



1 $ 6,100.00 $ 381.00 $ 0.00 $ 5,719.00 $ 5,719.00 $ -36,281.96

2 $ 6,283.00 $ 392.43 $ 0.00 $ 5,890.57 $ 5,890.57 $ -30,391.39

3 $ 6,471.49 $ 404.20 $ 0.00 $ 6,067.29 $ 6,067.29 $ -24,324.10

4 $ 6,665.63 $ 416.33 $ 0.00 $ 6,249.31 $ 6,249.31 $ -18,074.80

5 $ 6,865.60 $ 428.82 $ 0.00 $ 6,436.78 $ 6,436.78 $ -11,638.01

6 $ 7,071.57 $ 441.68 $ 0.00 $ 6,629.89 $ 6,629.89 $ -5,008.12

7 $ 7,283.72 $ 454.93 $ 0.00 $ 6,828.79 $ 6,828.79 $ 1,820.66

8 $ 7,502.23 $ 468.58 $ 0.00 $ 7,033.65 $ 7,033.65 $ 8,854.31

9 $ 7,727.30 $ 482.64 $ 0.00 $ 7,244.66 $ 7,244.66 $ 16,098.97

10 $ 7,959.12 $ 497.12 $ 0.00 $ 7,462.00 $ 7,462.00 $ 23,560.97

11 $ 8,197.89 $ 512.03 $ 0.00 $ 7,685.86 $ 7,685.86 $ 31,246.82

12 $ 8,443.83 $ 527.39 $ 0.00 $ 7,916.43 $ 7,916.43 $ 39,163.26

13 $ 8,697.14 $ 543.21 $ 0.00 $ 8,153.93 $ 8,153.93 $ 47,317.18

14 $ 8,958.06 $ 559.51 $ 0.00 $ 8,398.54 $ 8,398.54 $ 55,715.73

15 $ 9,226.80 $ 576.30 $ 0.00 $ 8,650.50 $ 8,650.50 $ 64,366.23

16 $ 9,503.60 $ 593.59 $ 0.00 $ 8,910.02 $ 8,910.02 $ 73,276.24

17 $ 9,788.71 $ 611.39 $ 0.00 $ 9,177.32 $ 9,177.32 $ 82,453.56

18 $ 10,082.37 $ 629.73 $ 0.00 $ 9,452.64 $ 9,452.64 $ 91,906.20

19 $ 10,384.84 $ 648.63 $ 0.00 $ 9,736.21 $ 9,736.21 $ 101,642.41

20 $ 10,696.39 $ 668.09 $ 0.00 $ 10,028.30 $ 10,028.30 $ 111,670.71

21 $ 11,017.28 $ 688.13 $ 0.00 $ 10,329.15 $ 10,329.15 $ 121,999.86

22 $ 11,347.80 $ 708.77 $ 0.00 $ 10,639.02 $ 10,639.02 $ 132,638.89

23 $ 11,688.23 $ 730.04 $ 0.00 $ 10,958.20 $ 10,958.20 $ 143,597.08

24 $ 12,038.88 $ 751.94 $ 0.00 $ 11,286.94 $ 11,286.94 $ 154,884.02

25 $ 12,400.04 $ 774.49 $ 0.00 $ 11,625.55 $ 11,625.55 $ 166,509.57

23 #90 por 16 y 18 Colonia México



Generación de energía

Enero-Febrero Marzo-Abril Mayo-Junio Julio-Agosto Septiembre-Octubre Noviembre-Diciembre

Generación de energía 612.3 745.8 744.9 788.0 686.2 626.0

Consumo actual 552.0 552.0 552.0 552.0 552.0 552.0

23 #90 por 16 y 18 Colonia México


